
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 35/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 662/2016 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ΄αριθμ. 641/2016 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Σεπτεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4332/2-9-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

  
 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 168 
του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 662: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης  της ΠΕ 
Ροδόπης με το υπ’ αριθμ.Γ/οικ./2018 /5-9-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής Σχετ.   

1. Απόφαση 33/2016 (ΑΔΑ:ΩΞΥ07ΛΒ-ΖΜΟ) Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. «Έγκριση ετήσιου 
Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, έτους 2016» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τις όμοιες αποφάσεις 55/2016, 145/2016 και 161/2016 

2. Η υπ’ αριθμ. 83/2016 Απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Έγκριση υλοποίησης του έργου με τίτλο « Φιλοξενία 
Διαμορφωτών Κοινής Γνώμης και Ανάπτυξη Δημοσίων Σχέσεων», με ΚΕ 160001003» 

3. Η υπ’ αριθμ. 641/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης «Εισήγηση έγκρισης διάθεσης ποσού έως 9.500,00 ευρώ για την υλοποίηση 
του έργου  με τίτλο: «Φιλοξενία Διαμορφωτών Κοινής Γνώμης και Ανάπτυξη  Δημοσίων Σχέσεων»  

 
 Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω σχετικά (1) – (3), τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», το 
Π.Δ.144/23-12-2010 (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», τις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» και του Π.Δ.113/10 (ΦΕΚ 194/Α/22-11-2010 - Διορθ. σφαλμ. στο 
ΦΕΚ 209/Α/10-12-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», παρακαλούμε για τις δικές σας 
ενέργειες σχετικά με την έγκριση  τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 641/2016 Απόφασής σας «Εισήγηση 
έγκρισης διάθεσης ποσού ως 9.500,00 ευρώ για την υλοποίηση του έργου με τίτλο: «Φιλοξενία 
Διαμορφωτών Κοινής Γνώμης και Ανάπτυξη Δημοσίων Σχέσεων»  ως προς τον αναγραφόμενο ειδικό φορέα 
και Κ.Α.Ε., από τον εσφαλμένο 0071.9779.0005 στον ορθό 0071.9899.0005. 
 Παρακαλούμε για τη συζήτηση του συγκεκριμένου θέματος στην αμέσως επόμενη συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ως επείγοντος, καθώς, ήδη  έχει 

ΑΔΑ: 6ΤΤ87ΛΒ-Β9Υ



αναληφθεί η πρωτοβουλία σε συνεργασία με το γραφείο ΕΟΤ Ιταλίας να φιλοξενηθούν Ιταλοί τουριστικοί 
πράκτορες στη Θάσο, 10-12 Σεπτεμβρίου 2016 και υπάρχει σοβαρός κίνδυνος μη ολοκλήρωσης έγκαιρα 
των σχετικών προβλεπόμενων διοικητικών - οικονομικών διαδικασιών (έκδοση απόφασης ανάληψης 
υποχρέωσης, έκδοση αποφάσεων ανάθεσης σε αναδόχους).  
 
 Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία    

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση τροποποίησης της υπ΄αριθμ. 641/2016 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει  την τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 641/2016 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά 
«Εισήγηση έγκρισης διάθεσης ποσού ως 9.500,00 ευρώ για την υλοποίηση του έργου με τίτλο: «Φιλοξενία 
Διαμορφωτών Κοινής Γνώμης και Ανάπτυξη Δημοσίων Σχέσεων»  ως προς τον αναγραφόμενο ειδικό φορέα 
και Κ.Α.Ε., από τον εσφαλμένο 0071.9779.0005 στον ορθό 0071.9899.0005. Κατά λοιπά η απόφαση 
641/2016 ισχύει ως έχει. 
  

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 662 /2016. 
 
 

 
                    

                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 

 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΤΤ87ΛΒ-Β9Υ


		2016-09-09T10:49:58+0300
	Athens




